

LEPTOS CALYPSO HOTELS PUBLIC LIMITED

Συνοπτική ενδιάμεση ενοποιημένη κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων 2018

Έξι μήνες που έληξαν στις
30 Ιουνίου

	2018 €	2017 €
Πωλήσεις	11.861.229	11.092.847
Κόστος πωληθέντων υπηρεσιών και αγαθών	(10.005.318)	(9.577.681)
Μεικτό Κέρδος	1.855.911	1.515.166
Άλλα κέρδη	13.324	483.375
Έξοδα πωλήσεων και προώθησης	(394.533)	(312.152)
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	(1.220.010)	(1.230.438)
Κέρδος εργασιών	254.692	455.951
Χρηματοδοτικά έξοδα - καθαρά	(1.089.650)	(1.204.725)
Απομείωση προπληρωμών για μισθώσεις εκμετάλλευσης	0	(1.222.536)
Ζημιά πριν τη φορολογία	(834.958)	(1.971.310)
Πίστωση/(Χρέωση) φορολογίας	13.386	(53.492)
Ζημιά για το εξάμηνο	(821.572)	(2.024.802)
Καταμερισμός σε:		
Μετόχους της Εταιρείας	(731.998)	(1.953.821)
Συμφέρον μειοψηφίας	(89.574)	(70.981)
	821.572	(2.024.802)
Ζημιά ανά μετοχή που αναλογεί στους μετόχους της Εταιρείας κατά την διάρκεια του εξαμήνου (σεντς ανά μετοχή)		
- Βασική και πλήρως κατανενημένη	(0.56)	(1.51)

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ

- 1) Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας σε συνεδρίαση του που πραγματοποιήθηκε στις 10 Σεπτεμβρίου 2018 μελέτησε και ενέκρινε τα αποτελέσματα του συγκροτήματος Leptos Calypso Hotels Public Limited για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2018.
- 2) Οι ενδιάμεσες συνοπτικές ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις δεν έχουν ελεγχθεί από τους εξωτερικούς ελεγκτές της Εταιρείας.
- 3) Τα εξαμηνιαία αποτελέσματα παρουσιάζονται και ακολουθούν τις ίδιες λογιστικές αρχές όπως οι ετήσιες ελεγμένες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2017 και ετοιμάστηκαν σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 34, όπως προνοούν οι σχετικοί κανονισμοί του Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου.
- 4) Τα εξαμηνιαία αποτελέσματα δεν θα αποσταλούν στους μετόχους αλλά η Συνοπτική Ενοποιημένη Κατάσταση Λογαριασμού Αποτελεσμάτων και η Επεξηγηματική Κατάσταση θα δημοσιευθούν στην ημερήσια εφημερίδα Αλήθεια την Τετάρτη 12 Σεπτεμβρίου 2018.
- 5) Όπως καθορίζεται από το ΔΛΠ 24 "Γνωστοποιήσεις Συγγενικών μέρων", για τους σκοπούς αυτών των οικονομικών καταστάσεων, τα μέρη θεωρούνται συγγενικά αν το ένα μέρος έχει την ικανότητα να ελέγχει το άλλο μέρος ή να ασκεί σημαντική επιρροή στις οικονομικές ή λειτουργικές αποφάσεις του άλλου μέρους. Περισσότερες λεπτομέρειες αναφέρονται στην Σημείωση 16 της ενδιάμεσης έκθεσης διαχείρισης.
- 6) Δέον να σημειωθεί ότι οι συνοπτικές ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις δεν περιλαμβάνουν όλες τις οικονομικές πληροφορίες και γνωστοποιήσεις για την «διαχείριση κινδύνου» και τις «συναλλαγές με συγγενικά μέρη» όπως απαιτείται στις ετήσιες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις και ως εκ τούτου θα πρέπει να διαβάζονται στο κοινό με τις ετήσιες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Συγκροτήματος για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2017.
- 7) Οι κυριότεροι κίνδυνοι και αβεβαιότητες που αντιμετωπίζει το Συγκρότημα περιγράφονται στη Σημείωση 5 των συνοπτικών ενδιάμεσων ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.
- 8) Έντυπα ολόκληρου του κειμένου των συνοπτικών εξαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων θα διατίθενται χωρίς επιβάρυνση στο Εγγεγραμμένο Γραφείο της Εταιρείας, Λεωφόρος Αποστόλου Παύλου 111, 8046 Λιάφος και θα αναρτηθούν στην ιστοσελίδα της εταιρείας και του Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου.

ΕΠΕΞΗΓΗΜΑΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ

- 1) Ο κύκλος εργασιών του Συγκροτήματος για το πρώτο εξάμηνο του 2018 ανήλθε σε €11,86 εκ. σε σύγκριση με €11,09 εκ. κατά την αντίστοιχη περίοδο του 2017. Η αύξηση αυτή οφείλεται κυρίως στην αύξηση της εποχικότητας και των τιμών των ξενοδοχείων του Συγκροτήματος.
- 2) Η ζημιά του Συγκροτήματος από εργασίες για το πρώτο εξάμηνο του 2018, ανήλθε σε €821,5 χιλ. έναντι ζημιάς ύψους €2,02 εκ. την αντίστοιχη περσινή περίοδο. Κατά το πρώτο εξάμηνο του 2017, η ζημιά πριν τη φορολογία περιλαμβάνει απομείωση προπληρωμών για μισθώσεις εκμετάλλευσης ύψους €1,22 εκ. Μετά την πίστωση φορολογικού όφελος ύψους €13 χιλ. σε σύγκριση με χρέωση φορολογίας ύψους €53 χιλ. κατά την αντίστοιχη περσινή περίοδο, το Συγκρότημα παρουσίασε ζημιά μετά τη φορολογία που αντιστοιχεί στους μετόχους της Εταιρείας ύψους €0,73 εκ. έναντι ζημιάς ύψους €1,96 εκ. κατά την αντίστοιχη περίοδο του 2017.
- 3) Τα αποτελέσματα των πρώτων έξι μηνών του έτους 2018 για το Συγκρότημα δεν είναι αντιπροσωπευτικά για ολόκληρο το έτος, λόγω της εποχικότητας του κύκλου εργασιών των ξενοδοχείων του Συγκροτήματος. Ο μεγαλύτερος όγκος εργασιών των ξενοδοχείων διεξάγεται κατά την κύρια τουριστική περίοδο που εμπίπτει στο δεύτερο εξάμηνο του λογιστικού έτους του Συγκροτήματος.